
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  54   Del  10-06-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Intitolazione Piazza Fontana della frazione Cabbia

all'arciprete Andrea Durantini.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di giugno alle
ore 17:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 10-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO:
-che  è compito dell’Amministrazione comunale l’attribuzione della numerazione civica
e della toponomastica, in ordine alla L. 23-06-1927 n.1188, l.17-04-1925 n.473 e al
D.P.R. 30-05-1989 n.223;
-che la scelta dell’intitolazione di strade, piazze, aree ed edifici o porzioni di tali, debba
ricadere preferibilmente su nomi di personaggi o categorie di persone, che si siano
distinti in campo civile, professionale od artistico, di cui si intende onorare e perpetrare
la memoria:

CONSIDERATO che in data  2 Maggio u.s. è stata acquisita al protocollo dell’Ente con
il n. 2986, la richiesta di intitolazione della Piazza Fontana a Don Andrea Durantini,
ultimo Arciprete della fraz. Di Cabbia.

RITENUTO di dover provvedere in merito, in quanto l’iniziativa persegue i valori di
identità culturale e civile del comprensorio;

Vista  la biografia allegata alla richiesta, dell’Arciprete Don Andrea Durantini;

Vista la legge n.473 del 17-04-1925;

Vista altresì la legge n.1188 del 23-06-1927;

Visto l’art.41 del D.P.R. n.223/1989;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

Con votazione unanime

DELIBERA

DI INTITOLARE, per le motivazioni in premessa, la Piazza Fontana  sita nella1)
Frazione Cabbia a Don Andrea Durantini ultimo Arciprete della frazione,
individuata come segue “Piazza Don Andrea Durantini Arciprete di Cabbia”;

DI DISPORRE che la deliberazione assunta venga comunicata al Prefetto, per2)
ottenere l’autorizzazione, come previsto dalla L.23-06-1927 n.1188;

DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico, provvederà alla3)
predisposizione dei provvedimenti conseguenti all’approvazione del deliberato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.  in data
, ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo 18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 10-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


